Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№41 «Лесная сказка» города Лесосибирска»

ПРИКАЗ

18 мая 2022 г. № 117

Об итогах проведения мониторинга ВСОКО

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить результаты проведенного мониторинга ВСОКО
рассмотренного на Пелагическом совете №18 от 18.05.2022г.
2 Утвердить дорожную карту мер и мероприятий , направленных на
развитие качества образовательной среды в ДОУ по итогам ВСОКО
(Приложение 1)

3 .Заместителю заведующего Шуриковой А.В. в срок до 01.06.2022
разместить результаты мониторинга качества дошкольного образования
на официальном сайте организации;

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ Ю.С.Тимошина

Приложение 1

Дорожная карта

Меры и мероприятия, направленные на развитие качества образовательной среды в ДОУ

Мероприятия  Сроки  Ответственные

повышение качества образовательных программ

внести изменения в основную образовательную

программу дошкольного образование с  включением

пунктов: кадровые и психолого-педагогические

условия реализации образовательной программы в

организационный раздел.

Август  Старшему

воспитателю

Степановой Е.М.

внести изменения в ООП по следующим

показателям:

- внести изменения в содержательный и

организационный разделы в части, формируемой

участниками образовательных отношений с учетом

спроса на образовательные услуги со стороны

потребителей.

- внести изменения в организационный раздел, в

части, формируемой участниками образовательных

отношений с учётом национальных, социокультурных

и иных условий, в которых осуществляется

образовательная деятельность.

Август  Творческой группе

педагогов

разработать образовательные программы,

направленные на функциональную грамотность

(читательская, финансовая). Провести анализ

имеющихся программ по безопасности и дополнить

программой, направленной на формирование

культуры безопасности, охватывающую следующие

виды детской безопасности: витальная (жизнь и

здоровье), социальная, экологическая, дорожная,

пожарная, информационная и др

2022-2023 Старший

воспитатель и

творческая группа

педагогов

разработать план инновационной деятельности

ДОУ.

Август  Заместитель

заведующего

Шурикова А.В.

повышение качества содержания образовательной деятельности в ДОУ (социально-

коммуникативное развитие, познавательное развитие, речевое развитие,

художественно-эстетическое развитие, физическое развитие)

Молодым воспитателям  Загузиной В.В.,

Тимофеевой Ю.В.,  предлагается использовать в

работе практики воспитателей  Пригодской О.В. и

Чижовой И.И.

Постоянно   Лялина И.А.-

педагог-наставник,

Загузина

В.В..Тиммофеева

Ю.В.

Продолжать работу по созданию благоприятных

условий для организации образовательного процесса.

В следующем учебном году необходимо пополнить

оборудование и атрибуты для организации

самостоятельной игровой деятельности детей.

В течении

года

Воспитатели групп

Подготовить к прохождению  аттестации

педагогических работников на 2022-2023 уч.год на 1

квалификационную категорию                          воспитателей

Черняеву В.М., Мезенцеву Е.А., Серебрякову Л.А.,

Иванову Ю.Ю. Аттестовать на высшую

квалификационную категорию воспитателей

Шаповалову Т.М., и Моисеенко С.П.

По графику

аттестации

Старший

воспитатель

Степанова Е.М.

Воспитатели:

Черняева В.М.,

Мезенцева Е.А.,

Серебрякова Л.А.,

Иванова Ю.Ю.

Шаповалова Т.М.,

Моисеенко С.П.

Пополнить  методический кабинет

дидактическими материалами по различным

образовательным областям, современное

оборудование для проведения физкультурных

занятий, пополнить РППС групп.

В течении

года

Заведующий

Тимошина Ю.С.

повышение качества взаимодействия с семьей (участие семьи в образовательной

деятельности, удовлетворенность семьи образовательными услугами, индивидуальная

поддержка развития детей в семье)

Продолжать работу с родителями (законными

представителями):

по информированию работы сайта ДОУ,

 организовать презентацию развивающих игр,

пособий, наглядных материалов, детской

художественной литературы, которая используется

для организации качественного педагогического

процесса

активно сотрудничать с семьями воспитанников,

осуществлять изучение социального заказа семьи к

ДОУ., привлечение родителей  к совместному

процессу воспитания, образования, оздоровления,

развития детей, используя наряду с живым общением,

современные технологии: интернет - ресурсы, участие

в разработке и реализации совместных

педагогических проектов, участие в управлении ДОУ.

изучить потребность родителей услышать их

предложения по улучшению работы детского сада, и

вынести их на дополнительное обсуждение.

вести работу по улучшению слабых сторон

деятельности дошкольного учреждения.

2022-2025 Зам. руководителя,

ст.воспитатель ,

воспитатели

пополнить оборудованием и атрибутами РППС для

организации самостоятельной игровой деятельности

детей

2022-2023 Заведующий

повышению качества услуг по присмотру и уходу, обеспечения здоровья, безопасности

В системе проводить закаливающие мероприятия,

утреннюю гимнастику в музыкальном зале, на

свежем воздухе, увеличить двигательный режим   во

время прогулок, проводить больше подвижных игр,

спортивных соревнований воспитателями групп.

Постоянно  Воспитатели

Расширить возможности для двигательной и

познавательной активности детей на улице.

Постоянно  Воспитатели

Для снижения уровня детского травматизма

выработать профилактические мероприятия, задачами

которых являются:

- осуществление нормативно-правового

регулирования в сфере профилактики детского

травматизма во время образовательного процесса;

- формирование единого профилактического

пространства путём объединения усилий всех

участников профилактической работы в

образовательной организации;

- обучение и повышение квалификации

педагогических работников формам и методам работы

по профилактике детского травматизма;

- создание системы информационно-

методического сопровождения деятельности в

профилактике детского травматизма;

Январь 2023  заместитель

заведующего,

рабочая группа

педагогов

в системе проводить закаливающие мероприятия,

утреннюю гимнастику в музыкальном зале, на

свежем воздухе, увеличить двигательный режим   во

время прогулок, проводить больше подвижных игр,

спортивных соревнований воспитателями групп.

Постоянно  Воспитатели,

инструктора  по ф.к.

Повышение    качества управления в дошкольных образовательных организациях

получение лицензии на дополнительное

образование детей, для расширения возможностей

детского сада.

Сентябрь,

2022

заведующий

разработать систему контроля за укреплением и

сохранением здоровья воспитанников.

Август 2022 Ст. воспитатель и

заместитель

заведующего

Предоставить возможность педагогам

распространять инновационный опыт в сетевых

сообществах, конкурсах  профессионального

мастерства

Постоянно  Старший

воспитатель